



Prezydent
Miasta Białegostoku

ORN-II.152.2.2016

Białystok, 23 marca 2016 r.

Pani

I

wicz

15-099 Białystok

Odpowiadając na petycję przesłaną do tut. Urzędu w dniu 10 lutego 2016 r. w sprawie przywrócenia miejsc parkingowych na ul. Legionowej, informuję jak niżej.

Szerokość chodnika przy ul. Legionowej, na odcinku od ulicy Kościelnej do ulicy Sienkiewicza wynosi średnio 3,20 m. W przypadku, gdy chodnik przylega bezpośrednio do jezdni, tak jak ma to miejsce na tym odcinku ulicy, do ruchu pieszego winien być udostępniony chodnik szer. min 2,00 m. W innych przypadkach, szerokość chodnika pozostawiona dla pieszych nie powinna utrudniać im ruchu i nie może być mniejsza niż 1,5 m.

Miejsce postojowe wyznaczone na chodniku, równoległe do jezdni, zastrzeżone dla osoby niepełnosprawnej, powinno mieć wymiar: 3,60 m szerokości i 6,00 m długości. Przepisy rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 23 września 2013 r. (Dz.U. poz. 2181), zmieniające rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. z 2003 r. Nr 220, poz. 2181 z późn. zm.), wprowadziły wymóg oznakowania pionowego i poziomego miejsc postojowych. Szerokość chodnika przy ul. Legionowej 2, 4, 6, nie pozwala na wyznaczenie w tej lokalizacji miejsc postojowych, w związku z powyższym, w tym miejscu został wprowadzony zakaz zatrzymywania.

Obecnie czynione są starania dotyczące pozyskania terenu do poszerzenia istniejącego chodnika w tej lokalizacji, w celu umożliwienia parkowania pojazdów z jednoczesnym zapewnieniem odpowiedniej szerokości chodnika pieszym.

Natomiast odnosząc się do kwestii pozostawienia oznakowania strefy A, w przedmiotowej lokalizacji informuję, iż wynika to z uchwały XVI/158/03 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 1 grudnia 2003 r. w sprawie ustalenia na terenie Miasta Białegostoku strefy płatnego parkowania (Dz.Urz. Woj. Podl. z 2013 r., poz. 1555 ze zm.), zgodnie z którą ulica Legionowa należy do strefy płatnego parkowania, również mimo ustawienia znaku zakazu parkowania. Pozostawiony przy ulicy parkomat nie wyznacza miejsc postojowych a jedynie umożliwia wniesienie opłaty za postój pojazdu w podstrefie A. Obowiązujące przepisy, dotyczące wprowadzania zmian w organizacji ruchu na drogach publicznych, nie wymagają podawania zmian do publicznej wiadomości. Niemniej, w przypadku wprowadzania tymczasowych organizacji ruchu o dużym wpływie na ruch drogowy, podawane są komunikaty w lokalnych mediach.

Ponadto w pasach drogowych dróg publicznych zarządca drogi nie ma obowiązku wyznaczania miejsc postojowych do obsługi przyległego terenu. Takie miejsca, jako dodatkowe, są wyznaczane na wniosek mieszkańców lub z inicjatywy zarządcy drogi, pod warunkiem, że parametry dróg pozwalają na powyższe z jednoczesnym zachowaniem wymaganego poziomu bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu.

Niemniej, mając na uwadze potrzeby mieszkańców naszego miasta, miejsca postojowe są wyznaczane szczególnie w centrum, tam gdzie jest to możliwe (dotyczy to również miejsc postojowych dla pojazdów osób niepełnosprawnych). Przykładem może tu być parking zlokalizowany na zapleczu ul. H. Sienkiewicza (za BCMB). Również zmianą organizacji ruchu uzyskano dużą ilość miejsc do parkowania na ul. Akademickiej.

PREZYDENT MIASTA

dr hab. Tadeusz Truskolaski